Instructions de montage et
d’entretien et mode d’emploi
Vanne à sphère Neles™
à passage intégral montée
sur tourillons
Séries XG et XM
©
 V

B1J/B1JA32 1830 1410 525 153 540 1 671
191X72FR - 11/2022
12. CODIFICATION
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.
XG 06 D W TA J2 PJ S A B T
1. Série, style et face-à-face
XG Passage intégral, sphère supportée par tourillons, face-à-face selon ASME B
16.10 Table 2, long pattern, ASME 300
XM Passage intégral, sphère supportée par tourillons, face-à-face selon ANSI B
16.10 Table 1, long pattern, ASME 150
2. Taille
Vannes ASME avec filetage métrique Vannes EN avec filetage métrique
NPS DN / mm
02 2" 050 50
03 3" 080 80
04 4" 100 100
06 6" 150 150
08 8" 200 200
10 10" 250 250
12 12" 300 300
14 14" 350 350
16 16" 400 400
18 18" 450 450
20 20" 500 500
24 24" 600 600
3. Classe de pression
C ASME Class 150 (Utilisez XM, taille NPS 2”...24”).
D ASME Class 300 (Utilisez XG, taille NPS 2”...24”).
J PN 10 (Utilisez XM, taille DN200 ...DN600).
K PN 16 (Utilisez XM, taille DN100 ...DN600).
L PN 25 (Utilisez XG, taille DN200 ...DN600).
M PN 40 (Utilisez XG, taille DN50 ...DN600).
4. Mode de connexion des bouts
W Face bosselée, A´NSI B 16.5, “smooth finish” (RA 3.2-6.3), standard
C Forme C, DIN 2526, face bosselée, standard avec brides DIN
5. Construction
TA Construction standard, deux sièges, avec garniture de presse- étoupe TA-Luft
précontrainte par ressort agréé TÜV
TE Siège unique, standard pour le reste
TQ Construction avec obturateur Q-Trim, standard pour le reste
EQ Siège unique, obturateur Q-Trim, standard pour le reste
2G Garniture Q2G pour application au gaz, monoplace, sinon standard.
2H Garniture Q2G pour application au gaz, version HAUTE CAPACITÉ
TZ
Construction pour l’oxygène, matériaux non métalliques testés BAM.
Sièges doubles. Paliers métalliques, alliage au cobalt.
Garniture de presse-étoupe à charge active.
Températures -50 °C ... +200 °C. Pression maximum selon la
pression nominale du corps.
Nettoyage à l’oxygène selon la procédure interne de Neles FC-QC-0001
6. Matériau du corps
J2 ASTM A216 gr WCB
S6 ASTM A351 gr CF8M (Acier inoxydable)
J5 ASTM A217 gr C5 (Acier faiblement allié)
7. Matériau de la sphère / revêtement & axe
PJ 316SS / Chrome dur & 17-4PH
PP 316SS & 17-4PH (sièges souples, bille sans revêtement)
PV 316SS/carbure de tungstène, TC2
PL 316SS / NiBo & 17-4PH
PX 316SS / Carbure de chrome & 17-4PH
SJ 316SS / Chrome dur et XM-19 (Nitronic 50)
SP 316SS & XM-19 (Nitronic 50) (sièges souples, boule sans revêtement)
RX 316SS / CrC (carbure de chrome) & XM-19 (Nitronic 50), uniquement avec
roulements métalliques.
RR 316SS / WC-Co (carbure de tungstène) et XM-19 (Nitronic 50)
SL 316SS / NiBo & XM-19 (Nitronic 50)
SW 410SS / carbure de chrome et XM-19 (Nitronic 50)
Matériau de tige 17-4PH requis pour se conformer à la résistance de la tige API 608, des
limitations peuvent s’appliquer aux tailles XG 8” et 12”, voir les instructions après le signe 11.